中共中国矿业大学纪委文件

 中矿纪委〔2019〕9 号

关于 2019 年中秋、国庆期间严守纪律、
廉洁过节的通知

各单位、部门：

根据 9月 10日中央纪委国家监委驻教育部纪检监察组电话

通知要求，现就 2019年中秋、国庆期间严守纪律、廉洁过节的

有关工作要求通知如下：

一、做好教育提醒。要加强对党员干部、教职工的纪律教

育，认真组织学习中央纪委近期公开曝光的六起违反中央八项

规定精神问题新闻通报（见纪委办网页“通知公告”栏），以案

为鉴，反躬自省。通过打招呼、发信号等多种方式，教育提醒

党员干部、教职工严格落实中央八项规定精神，为推进中秋、

国庆期间纠治“四风”工作、风清气正过节营造良好舆论氛围。

 - 2 -

二、强化检查整治。要结合即将开展的“不忘初心、牢记

使命”主题教育，认真落实中央要求，深入开展违反中央八项

规定精神专项整治，并对领导干部利用名贵特产、特殊资源谋

取私利问题开展专项整治。要切实履行监管责任，紧盯节日“四

风”问题，对违规吃喝、公款旅游、公车私用、违规收送礼品

礼金等节日期间易发多发问题，采取有力措施，有针对性地开

展监督检查，及时掌握情况、发现问题，早提醒、早纠正。

三、严格监督执纪。校纪委办、监察处将认真落实上级

有关工作要求，把利用名贵特产、特殊资源谋取私利问题作为

监督执纪重点，聚焦领导干部收送、公款购买和不收敛不收手

等问题，坚决查处违纪违规行为。对发生在节日期间的“四风”

问题线索，一经查实严肃处理。

举报电话：0516-83590270；

举报邮箱：jianchachu@cumt.edu.cn。

特此通知

                                        校纪委

                                    2019 年 9月 11 日

  中国矿业大学纪委办公室          2019 年 9月 12 日印发